

## PROTOKÓŁ NR 20/22

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 25 maja 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 12.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.**

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym zostało przyjęte jednogłośnie.

### **Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Dawid Domała poinformował o negatywnych sygnałach od mieszkańców odnośnie Nocnej Pomocy Lekarskiej, którzy informują, że np. nie zostali przyjęci przez lekarza i zostali odesłani dalej. Osobiście doświadczył kiedy nie został wpuszczony do środka, mimo dolegliwości nie zbadał go lekarz. Pojawia się bardzo dużo negatywnych opinii od mieszkańców w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że usługę NPL w Nasielsku wykonuje na zlecenie NFZ Nowodworskie Centrum Medyczne. Wie, że to bardzo negatywnie wpływa na naszą przychodnię, ponieważ wiele osób myśli, że jest to usługa wykonywana przez nasielski ZOZ. Swego czasu był bardzo poważny problem z lekarzami, co też zgłaszał do dyrektora NCM. Wie, że w tej chwili ta sytuacja się poprawiła. Pacjent nie był przyjmowany na NPL, kiedy na dyżurze była sama pielęgniarka. Ma pewne informacje, ponieważ sam dyżuruje w karetce pogotowia i NPL wzywa do pomocy wtedy kiedy nie ma lekarza, ponieważ pielęgniarka nie ma upoważnienia do podania jakiegokolwiek leku bez zlecenia lekarza. Jeśli przyjeżdża karetka ratownik może podać określone leki, co też robi. Będzie chciał spotkać się i porozmawiać z dyrektorem NCM i jeszcze raz wrócić do tematu.

Radny Dawid Domała powiedział, że w jego przypadku lekarz był na miejscu, pielęgniarka kazała zadzwonić na podany na drzwiach nr telefonu, co też zrobił tak zrobił, powiedział lekarzowi dyżurującemu co mu dolega, lekarz nie mówił dobrze

po polsku, dał mu nr recepty i nie został przyjęty. Sporo osób podziela jego historię. Warto ten ważny temat poruszyć i o tym rozmawiać.

Przewodniczący Komisji zajmie się tą sprawą i porozmawia z dyrektorem. Ten problem nie jest tylko w Nasielsku, nie ma lekarzy, którzy to wykorzystują w sposób niewłaściwy.

Radny Mirosław Świdorski podziela negatywną opinię odnośnie funkcjonowania NPLu. To, że gdzieś tam coś się dzieje to niczego nie usprawiedliwia, ponieważ skoro jest NPL to usługa powinna być świadczona tak jak powinna. Był osobiście i lekarza nie było, wtedy bardzo pomocna okazała się pielęgniarka. NPL powinien być świadczony na odpowiednim poziomie. Powinno zostać wystosowane oficjalne pismo z urzędu, że nie jesteśmy zadowoleni ze świadczonej usługi.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki sam negatywnie doświadczył nocnego przyjęcia na NPL.

Radny Mirosław Świdorski uważa, że powinno być wystosowane oficjalne pismo, że ludzie narzekają na jakość NPLu. To nie jest usprawiedliwienie, że nie ma lekarza. Przewodniczący Komisji dodał, że jest tutaj jeden z lekarzy bardzo ordynarny wobec ludzi. Raz pacjentka została od niego wygoniona i wtedy sam interweniował karetką. Zgłosi do dyrektora temat jakości usługi i zostanie napisane oficjalne pismo.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 12.15 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Janusz Gers